



Cotação para desempate do item 02 e item 05



Câmara Municipal de Alto Paraíso
Estado de Rondônia
Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL
Fls N° 024
ALTO PARAÍSO RO

COTAÇÃO DE PREÇO

Empresa: C. Borges dos Santos E.
CNPJ: 29.110.636 / 0001 - 48 Contato: (69) 99964 - 0094
Endereço: Rua João Paulo
Cidade: Alto Paraíso UF: RO

Aquisição de materiais de consumo, limpeza, expediente e manutenção do prédio

Após conferência de valores, foi possível verificar que houve empate entre duas empresas no item 02, com valor de R\$ 8,00 a unidade e no item 05, com o valor de R\$ 80,00 a unidade. Diante deste fato a Câmara Municipal vem através desta cotação solicitar a possibilidade de baixarem o valor destes produtos. Desde já agradeço.

Item	Descrição do objeto	Und.	Quant.	Marca	Vlr. Unit.	Vlr. Total
02	Lâmpada de LED 9W	Und	50	Anante	7.50	375.00
05	Torneira para lavatório, bica móvel, metal cromado.	Und	04	Icon	76.00	304.00

Valor Total dos Itens por extenso Seiscentos e setenta e nove reais

Validade da Proposta 30 dias.

Data 24 / 10 / 21

29.110.636/0001-70
C BORGES DOS SANTOS EIRELI
EPP
Av. Gov. Jorge Teixeira de
Oliveira, nº 3013, Centro
CEP 76.862.000 - ALTO PARAÍSO - RO

Rosimale B. de J.



Câmara Municipal de Alto Paraíso
Estado de Rondônia
Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL
Fls N° 025
ALTO PARAÍSO RO

COTAÇÃO DE PREÇO

Empresa: Renovar Materiais de Construção
CNPJ: 40.647.746/0001-06 Contato: (69) 99334-6888
Endereço: Av: Jorge Teixeira 4169
Cidade: Alto Paraíso UF: RO

Aquisição de materiais de consumo, limpeza, expediente e manutenção do prédio

Após conferência de valores, foi possível verificar que houve empate entre duas empresas no item 02, com valor de R\$ 8,00 a unidade e no item 05, com o valor de R\$ 80,00 a unidade. Diante deste fato a Câmara Municipal vem através desta cotação solicitar a possibilidade de baixarem o valor destes produtos. Desde já agradeço.

Item	Descrição do objeto	Und.	Quant.	Marca	Vlr. Unit.	Vlr. Total
02	Lâmpada de LED 9W	Und	50	foxlux	7,40	370,00
05	Torneira para lavatório, bica móvel, metal cromado.	Und	04	CIVIT	70,00	280,00

Valor Total dos Itens por extenso

Seicentos e Cinquenta reais

Validade da Proposta 90 dias.

Data 28/10/20

40.647.746/0001-06

ADRIANA SENA BARRETO

AV JORGE TEIXEIRA, N° 4164 - MARIA MADALENA
CEP.: 76.862-000 ALTO PARAÍSO RO

Daniel Ricardo Aguiar



Câmara Municipal de Alto Paraíso
Estado de Rondônia
Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL
SIS Nº 026
ALTO PARAÍSO RO

QUADRO DE VALORES DAS COTAÇÕES E MÉDIA DE PREÇO

Item 01 - Extensão elétrica 15 metros com entradas de 03 (três) pinos

Fornecedor	CNPJ	Quant.	V. Unit.	V. Total
C. Borges dos Santos Eireli	29.110.636/0001-78	10	-	-
Renovar materiais de construção	40.647.746/0001-06	10	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
Santos Verão Mat. Para construção Ltda	24.784.465/0001-49	10	-	-
Andrade & Dezani Ltda	11.110.685/0001/45	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00

Item 02 - Lâmpada de LED 9W

Fornecedor	CNPJ	Quant.	V. Unit.	V. Total
C. Borges dos Santos Eireli	29.110.636/0001-78	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
Renovar materiais de construção	40.647.746/0001-06	50	R\$ 7,40	R\$ 370,00
Santos Verão Mat. Para construção Ltda	24.784.465/0001-49	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
Andrade & Dezani Ltda	11.110.685/0001/45	50	R\$18,90	R\$ 945,00

Item 03 - Lâmpada de LED 40W

Fornecedor	CNPJ	Quant.	V. Unit.	V. Total
C. Borges dos Santos Eireli	29.110.636/0001-78	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
Renovar materiais de construção	40.647.746/0001-06	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
Santos Verão Mat. Para construção Ltda	24.784.465/0001-49	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
Andrade & Dezani Ltda	11.110.685/0001/45	50	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00

Item 04 - Interruptor 16A

Fornecedor	CNPJ	Quant.	V. Unit.	V. Total
C. Borges dos Santos Eireli	29.110.636/0001-78	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
Renovar materiais de construção	40.647.746/0001-06	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
Santos Verão Mat. Para construção Ltda	24.784.465/0001-49	10	R\$ 16,01	R\$ 160,01
Andrade & Dezani Ltda	11.110.685/0001/45	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00

Rua Paulo VI, 3726

Alto Paraíso – RO, Fones (069) 3534-2173/2176
CEP 76862-000 www.camaradealtoparaíso.ro.gov.br



Câmara Municipal de Alto Paraíso
Estado de Rondônia
Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL
Fls N° 027
ALTO PARAÍSO RO

Item 05 - Torneira para lavatório

Fornecedor	CNPJ	Quant.	V. Unit.	V. Total
C. Borges dos Santos Eireli	29.110.636/0001-78	04	R\$ 76,00	R\$ 304,00
Renovar materiais de construção	40.647.746/0001-06	04	R\$ 70,00	R\$ 280,00
Santos Verão Mat. Para construção Ltda	24.784.465/0001-49	04	R\$ 191,90	R\$ 767,60
Andrade & Dezani Ltda	11.110.685/0001/45	04	R\$ 200,00	R\$ 800,00

Item 06 - Torneira de metal para Pia de Cozinha comprimento 22 cm

Fornecedor	CNPJ	Quant.	V. Unit.	V. Total
C. Borges dos Santos Eireli	29.110.636/0001-78	02	R\$ 80,00	R\$ 160,00
Renovar materiais de construção	40.647.746/0001-06	02	R\$ 180,00	R\$ 360,00
Santos Verão Mat. Para construção Ltda	24.784.465/0001-49	02	R\$ 167,08	R\$ 334,16
Andrade & Dezani Ltda	11.110.685/0001/45	02	R\$ 190,00	R\$ 380,00

Item 07 - Fechadura completa para porta de madeira

Fornecedor	CNPJ	Quant.	V. Unit.	V. Total
C. Borges dos Santos Eireli	29.110.636/0001-78	10	R\$ 53,00	R\$ 530,00
Renovar materiais de construção	40.647.746/0001-06	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
Santos Verão Mat. Para construção Ltda	24.784.465/0001-49	10	R\$ 62,38	R\$ 623,80
Andrade & Dezani Ltda	11.110.685/0001/45	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00

Item 08 - Engate flexível pvc 60cm para lavatório de banheiro.

Fornecedor	CNPJ	Quant.	V. Unit.	V. Total
C. Borges dos Santos Eireli	29.110.636/0001-78	03	R\$ 11,00	R\$ 33,00
Renovar materiais de construção	40.647.746/0001-06	03	R\$ 15,00	R\$ 45,00
Santos Verão Mat. Para construção Ltda	24.784.465/0001-49	03	R\$ 13,25	R\$ 39,75

Rua Paulo VI, 3726

Alto Paraíso – RO, Fones (069) 3534-2173/2176
CEP 76862-000 www.camaradealtoparaíso.ro.gov.br



Câmara Municipal de Alto Paraíso
Estado de Rondônia
Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL
S N° 028
ALTO PARAÍSO RO

Andrade & Dezani Ltda	11.110.685/0001/45	03	R\$ 16,00	R\$ 48,00
-----------------------	--------------------	----	-----------	-----------

Item 09 - Suporte de parede para papel toalha interfolhado com medidas de 22x21.

Fornecedor	CNPJ	Quant.	V. Unit.	V. Total
C. Borges dos Santos Eireli	29.110.636/0001-78	04	-	-
Renovar materiais de construção	40.647.746/0001-06	04	-	-
Santos Verão Mat. Para construção Ltda	24.784.465/0001-49	04	-	-
Andrade & Dezani Ltda	11.110.685/0001/45	04	-	-

Item 10 - Mangueira verde emborrachada ¾ afa

Fornecedor	CNPJ	Quant.	V. Unit.	V. Total
C. Borges dos Santos Eireli	29.110.636/0001-78	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
Renovar materiais de construção	40.647.746/0001-06	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00
Santos Verão Mat. Para construção Ltda	24.784.465/0001-49	50	R\$ 5,95	R\$ 297,50
Andrade & Dezani Ltda	11.110.685/0001/45	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00

Item 11 - Miolo de para fechadura para porta de madeira, compatível com a marca aliança

Fornecedor	CNPJ	Quant.	V. Unit.	V. Total
C. Borges dos Santos Eireli	29.110.636/0001-78	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
Renovar materiais de construção	40.647.746/0001-06	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
Santos Verão Mat. Para construção Ltda	24.784.465/0001-49	10	R\$ 29,05	R\$ 290,50
Andrade & Dezani Ltda	11.110.685/0001/45	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00

Rua Paulo VI, 3726

Alto Paraíso – RO, Fones (069) 3534-2173/2176
CEP 76862-000 www.camaradealtoparaíso.ro.gov.br



Câmara Municipal de Alto Paraíso
Estado de Rondônia
Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL
Fls N° 029
ALTO PARAÍSO RO

Item 12 - Miolo de para fechadura para porta de madeira, compatível com a marca soprano

Fornecedor	CNPJ	Quant.	V. Unit.	V. Total
C. Borges dos Santos Eireli	29.110.636/0001-78	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
Renovar materiais de construção	40.647.746/0001-06	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
Santos Verão Mat. Para construção Ltda	24.784.465/0001-49	10	R\$ 28,88	R\$ 288,80
Andrade & Dezani Ltda	11.110.685/0001/45	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00

Item 13 - Escada em alumínio com 05 degraus e fita de segurança

Fornecedor	CNPJ	Quant.	V. Unit.	V. Total
C. Borges dos Santos Eireli	29.110.636/0001-78	01	R\$ 280,00	R\$ 280,00
Renovar materiais de construção	40.647.746/0001-06	01	R\$ 350,00	R\$ 350,00
Santos Verão Mat. Para construção Ltda	24.784.465/0001-49	01	R\$ 240,99	R\$ 240,99
Andrade & Dezani Ltda	11.110.685/0001/45	01	R\$ 400,00	R\$ 400,00

Item 14 - Filtro de linha 5 tomadas, 3 pinos, 3x075mm 1,20m A 10A

Fornecedor	CNPJ	Quant.	V. Unit.	V. Total
C. Borges dos Santos Eireli	29.110.636/0001-78	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
Renovar materiais de construção	40.647.746/0001-06	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
Santos Verão Mat. Para construção Ltda	24.784.465/0001-49	20	-	-
Andrade & Dezani Ltda	11.110.685/0001/45	20	R\$ 50,00	R\$ 100,00

Item 15 - Rastelo plástico pequeno c/cabo Dimensões aproximadas 46x50x10 cm

Fornecedor	CNPJ	Quant.	V. Unit.	V. Total
C. Borges dos Santos Eireli	29.110.636/0001-78	02	-	-
Renovar materiais de construção	40.647.746/0001-06	02	R\$ 20,00	R\$ 40,00
Santos Verão Mat. Para construção Ltda	24.784.465/0001-49	02	R\$ 22,11	R\$ 44,22
Andrade & Dezani Ltda	11.110.685/0001/45	02	R\$ 18,90	R\$ 37,80

Rua Paulo VI, 3726

Alto Paraíso – RO, Fones (069) 3534-2173/2176
CEP 76862-000 www.camaradealtoparaíso.ro.gov.br



Câmara Municipal de Alto Paraíso
Estado de Rondônia
Poder Legislativo

Item 16 - Rastelo 16 Dentes c/ Cabo

Fornecedor	CNPJ	Quant.	V. Unit.	V. Total
C. Borges dos Santos Eireli	29.110.636/0001-78	02	-	-
Renovar materiais de construção	40.647.746/0001-06	02	R\$ 30,00	R\$ 60,00
Santos Verão Mat. Para construção Ltda	24.784.465/0001-49	02	R\$ 17,00	R\$ 34,00
Andrade & Dezani Ltda	11.110.685/0001/45	02	R\$ 29,90	R\$ 59,80

MÉDIA DE PREÇO

Média ao item 01

Valor Unitário	R\$ 140,00
Valor Total	R\$ 1.400,00

Média ao item 02

Valor Unitário	R\$ 10,95
Valor Total	R\$ 547,50

Média ao item 03

Valor Unitário	R\$ 59,50
Valor Total	R\$ 2.975,00

Média ao item 04

Valor Unitário	R\$ 15,25
Valor Total	R\$ 152,50

Média ao item 05

Valor Unitário	R\$ 134,47
Valor Total	R\$ 537,75

Média ao item 06

Valor Unitário	R\$ 154,27
Valor Total	R\$ 308,54

Rua Paulo VI, 3726

Alto Paraíso – RO, Fones (069) 3534-2173/2176
CEP 76862-000 www.camaradealtoparaíso.ro.gov.br



Câmara Municipal de Alto Paraíso
Estado de Rondônia
Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL
Fls N° 031
ALTO PARAÍSO RO

Média ao item 07

Valor Unitário	R\$ 56,34
Valor Total	R\$ 563,45

Média ao item 08

Valor Unitário	R\$ 13,12
Valor Total	R\$ 41,44

Média ao item 09

Valor Unitário	-
Valor Total	-

Média ao item 10

Valor Unitário	R\$ 4,91
Valor Total	R\$ 245,62

Média ao item 11

Valor Unitário	R\$ 31,26
Valor Total	R\$ 312,62

Média ao item 12

Valor Unitário	R\$ 32,22
Valor Total	R\$ 322,00

Média ao item 13

Valor Unitário	R\$ 317,75
Valor Total	R\$ 317,25

Rua Paulo VI, 3726

Alto Paraíso – RO, Fones (069) 3534-2173/2176
CEP 76862-000 www.camaradealtoparaíso.ro.gov.br



Câmara Municipal de Alto Paraíso
Estado de Rondônia
Poder Legislativo

Média ao item 14

Valor Unitário	R\$ 52,00
Valor Total	R\$ 1.040,00

Média ao item 15

Valor Unitário	R\$ 20,34
Valor Total	R\$ 40,37

Média ao item 16

Valor Unitário	R\$ 25,63
Valor Total	R\$ 51,27

EMPRESA VENCEDORA

Item 01

Fornecedor	CNPJ	Quant.	V. Unit.	V. Total
-	-	-	-	-

Item 02

Fornecedor	CNPJ	Quant.	V. Unit.	V. Total
Renovar materiais de construção	40.647.746/0001-06	50	R\$ 7,40	R\$ 370,00

Item 03

Fornecedor	CNPJ	Quant.	V. Unit.	V. Total
Andrade & Dezani Ltda	11.110.685/0001/45	50	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00

Item 04

Fornecedor	CNPJ	Quant.	V. Unit.	V. Total
C. Borges dos Santos Eireli	29.110.636/0001-78	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00

Item 05

Fornecedor	CNPJ	Quant.	V. Unit.	V. Total
Renovar materiais de construção	40.647.746/0001-06	04	R\$ 70,00	R\$ 280,00

Rua Paulo VI, 3726

Alto Paraíso – RO, Fones (069) 3534-2173/2176
CEP 76862-000 www.camaradealtoparaíso.ro.gov.br



Câmara Municipal de Alto Paraíso
Estado de Rondônia
Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL
Fls N° 033
ALTO PARAÍSO RO

Item 06

Fornecedor	CNPJ	Quant.	V. Unit.	V. Total
C. Borges dos Santos Eireli	29.110.636/0001-78	02	R\$ 80,00	R\$ 160,00

Item 07

Fornecedor	CNPJ	Quant.	V. Unit.	V. Total
Renovar materiais de construção	40.647.746/0001-06	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00

Item 08

Fornecedor	CNPJ	Quant.	V. Unit.	V. Total
C. Borges dos Santos Eireli	29.110.636/0001-78	03	R\$ 11,00	R\$ 33,00

Item 09

Fornecedor	CNPJ	Quant.	V. Unit.	V. Total
-	-	-	-	-

Item 10

Fornecedor	CNPJ	Quant.	V. Unit.	V. Total
Renovar materiais de construção	40.647.746/0001-06	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00

Item 11

Fornecedor	CNPJ	Quant.	V. Unit.	V. Total
C. Borges dos Santos Eireli	29.110.636/0001-78	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00

Item 12

Fornecedor	CNPJ	Quant.	V. Unit.	V. Total
C. Borges dos Santos Eireli	29.110.636/0001-78	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00

Rua Paulo VI, 3726

Alto Paraíso – RO, Fones (069) 3534-2173/2176
CEP 76862-000 www.camaradealtoparaíso.ro.gov.br



Câmara Municipal de Alto Paraíso
Estado de Rondônia
Poder Legislativo

Item 13

Fornecedor	CNPJ	Quant.	V. Unit.	V. Total
Santos Verão Mat. Para construção Ltda	24.784.465/0001-49	01	R\$ 240,99	R\$ 240,99

Item 14

Fornecedor	CNPJ	Quant.	V. Unit.	V. Total
C. Borges dos Santos Eireli	29.110.636/0001-78	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00

Item 15

Fornecedor	CNPJ	Quant.	V. Unit.	V. Total
Andrade & Dezani Ltda	11.110.685/0001/45	02	R\$ 18,90	R\$ 37,80

Item 16

Fornecedor	CNPJ	Quant.	V. Unit.	V. Total
Santos Verão Mat. Para construção Ltda	24.784.465/0001-49	02	R\$ 17,00	R\$ 30,60

TOTALDE GASTOS POR EMPRESA

Empresa	Total
Renovar materiais de construção	R\$ 1.290,00
Andrade & Dezani Ltda	R\$ 2.687,80
C. Borges dos Santos Eireli	R\$ 1.273,00
Santos Verão Mat. Para construção Ltda	R\$ 274,99

TOTALDE GASTOS DO PROCESSO

Total	R\$ 5.525,79
--------------	---------------------

Rua Paulo VI, 3726

Alto Paraíso – RO, Fones (069) 3534-2173/2176
CEP 76862-000 www.camaradealtoparaíso.ro.gov.br